
Řepka MATIF 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2014 376,75 378,25 +1,50 376,5 382,75 EUR / t

 květen 2014 373,75 376 +2,25 375 380,5 EUR / t

 srpen 2014 370,5 374 +3,50 371,75 375 EUR / t

 listopad 2014 372,5 377 +4,50 375,75 378 EUR / t

 únor 2015 376,25 378,75 +2,50 377,75 381 EUR / t

Sojový šrot 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 prosinec 2013 563 573 +10,00 570 584 USD / t

 leden 2014 560 569 +9,00 567 578 USD / t

únor 2014 - duben 2014 542 555 +13,00 555 562 USD / t

 květen 2014 - červenec 2014 480 503 +23,00 496 503 USD / t

 květen 2014 - říjen 2014 476 494 +18,00 487 494 USD / t

Řepkový šrot 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 prosinec 2013 - leden 2014 231 226 -5,00 226 232 EUR / t

únor 2014 - duben 2014 228 226 -2,00 226 231 EUR / t

 květen 2014 - červenec 2014 213 212 -1,00 212 217 EUR / t

 srpen 2014 - říjen 2014 205 203 -2,00 203 209 EUR / t

 listopad 2014 - leden 2015 208 206 -2,00 206 210 EUR / t

DE RapeMeal, Reuters

Pšenice krmná 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 listopad 2013 163,25 165,25 +2,00 164 165,25 GBP / t

 leden 2014 164 165 +1,00 164,3 165,5 GBP / t

 březen 2014 165 166,5 +1,50 166 167,2 GBP / t

 květen 2014 166,75 168 +1,25 167,5 169 GBP / t

 červen 2014 169,75 170 +0,25 170 171 GBP / t

Pšenice potravinová 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 listopad 2013 203 204,5 +1,50 203 205,75 EUR / t

 leden 2014 202 203,25 +1,25 201,75 204,75 EUR / t

 březen 2014 201 202,25 +1,25 201 203,5 EUR / t

 květen 2014 194 194,5 +0,50 193,5 196,5 EUR / t

 listopad 2014 195,5 194,25 196,5 EUR / t

kukuřice 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2014 173,25 173,75 +0,50 173,25 175,5 EUR / t

  březen 2014 174 174,75 +0,75 174,25 176,5 EUR / t

 červen 2014 176,75 177,5 +0,75 177 179,5 EUR / t

 srpen 2014 180,25 180,25 +0,00 179,75 182,25 EUR / t

 listopad 2014 182 182 +0,00 182 184 EUR / t

ostatní 11.11.13 6:00 15.11.13 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 758 760 +2,00 758 766 EUR / t

CZK / EUR 26,986 27,128 +0,14 26,964 27,19

CZK/USD 20,13 20,111 -0,02 20,048 20,228

Zlato 1282,39 1287,44 +5,05 1266,41 1291,11 USD / oz

Stříbro 21,26 20,73 -0,53 20,44 20,87 USD / oz

Ropa - BRENT 105,57 108,42 +2,85 106,06 108,5 USD / barel

46. týden 2013

http://www.agroserver.cz/chart/1

http://www.agroserver.cz/chart/17

http://www.agroserver.cz/chart/14

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/chart/40

http://www.agroserver.cz/chart/38

http://www.agroserver.cz/chart/39

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/chart/1
http://www.agroserver.cz/chart/17
http://www.agroserver.cz/chart/14
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/chart/40
http://www.agroserver.cz/chart/38
http://www.agroserver.cz/chart/39


Komentář:

Tržní ceny v 46. týdnu v ČR:

Minulý týden se rozpoutala diskuze týkající se kroků ČNB a toho jaký vliv bude mít její devizová intervence 

na konečného spotřebitele. Oslabení koruny vůči euru by nemělo ovlivnit ceny tuzemských potravin. Je 

ovšem nezbytné podotknout, že pro mnoho českých výrobků je vstupní materiál dovážen. I český 

zemědělec bude muset sáhnout hlouběji do kapsy při nákupu nafty, průmyslových hnojiv a krmiv, protože 

u většiny krmných směsí je nedílnou součástí dovážena sója. Učebnicový přiklad, kdy oslabení koruny by 

mělo přinést výhody českým farmářům a potravinářům selhává na faktu, že Česká Republika je závislá na 

dovozu. 

Většina komodit ukončila 46. týden v plusu, vyjma řepkového šrotu, který nepatrně oslaboval. Zatímco u 

potravinové a krmné pšenice, kukuřice a řepky stoupala cena mírně, u sojového šrotu bylo zdražení 

mnohem markantnější. 

Za pomalým růstem ceny kukuřice stojí zveřejněný report WASDE, podle kterého sklidí američtí farmáři 

méně kukuřice na rozdíl od prognóz analytiků, ti odhadovali sklizeň dosahující 14,029 miliard bušlů, 

zatímco americké ministerstvo předložilo odhad na 13,989 miliard bušlů kukuřice. 

Sojového extrahovaného šrotu Hi-Pro (dodáno u zákazníka):

11/13                             12 600 – 12 850 Kč/t 

12/13                             12 550 – 12 750 Kč/t

01/14                             12 550 – 12 750 Kč/t

02/13 – 04/14              12 300 – 12 450 Kč/t

05/14 – 10/14              10 850 – 11 100 Kč/t 

Extrahovaný řepkový šrot (dodáno u zákazníka):

11/13                                 6 450 - 6 500 Kč/t

12/13 – 01/14                 6 300 – 6 500 Kč/t

02/14 – 04/14                 6 250 – 6 550 Kč/t 

05/14 – 07/14                 6 050 – 6 250 Kč/t 

08/14 - 10/14                  5 800 - 5950 Kč/t

Extrahovaný slunečnicový šrot (dodáno u zákazníka):

12/13 – 01/14                  5 850 – 5 980 Kč/t

02/14 – 04/14                  5 750 – 5 910 Kč/t 

05/14 – 06/14                  5 750 – 5 900 Kč/t 

www.agroserver.cz



Články publikované na www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/agro_novinky

Z DOMOVA
15.11.2013 Češi ročně vytřídí přes 3 300 tun nápojových kartonů, za Evropou ale zaostávají

14.11.2013 Do výzvy na podporu izolační zeleně v sídlech se přihlásilo 37 žadatelů

                      Rizika povinného členství

                      Ekologičtí zemědělci odmítají snahy o snížení podpory agroenvironmentálních opatření

13.11.2013 Ministři podepsali memorandum o 300 milionech eur pro venkov

                      Varování spotřebitelům – potravina nebezpečná pro alergiky

                      Vlastníci lesů a myslivci dostanou 28 milionů korun na odstranění povodňových škod

                      Ministerstvo zemědělství ušetří na energiích 18 milionů korun

12.11.2013 Ministr Miroslav Toman podepsal sazby přímých plateb pro rok 2013

                      Je nutné opět připomenout chovatelům: pozor na PCB!

                      Slovo ministra – více peněz na program podpory pojištění

11.11.2013 Brazilská prsa s doxycyklinem? Špatný recept

                     Zájemci mohou žádat o dotace na projekty, které přispějí k posílení konkurenceschopnosti 

rybářství

Na závěr něco pro zasmání:

Starší pán u lékaře: „Pane doktore, mám dvě zlomená žebra.“ „A jak se Vám to stalo?“ „Řeknu Vám 

pravdu. Přišlo na mě jaro, tak jsem vyskočil na postel, kde už ležela moje žena, ale nějak jsem špatně 

odhadl vzdálenost. Musel jsem vyskočit podruhé: Z posledních sil jsem asi po půl roce splnil manželskou 

povinnost a vyčerpalo mě to tak, že jsem pak spadl na zem a utrpěl úraz. Ale na rovinu, doktore, já jsem 

člověk uznalej. Tady je obálka, všimněte si, jak je naditá, takže škodnej nebudete. Potřeboval bych, 

abyste mi to napsal jako pracovní úraz.“ Lékař sebral obálku, ohmatal, nakoukl, vsunul do kapsy a 

hluboce se zamyslel. „Tady čtu v kartě, že pracujete v zemědělství.“ „Ano, v rostlinné výrobě.“ „Víte, já 

nerad lžu, a kdybych lhal v lékařské zprávě, byl by to navíc ještě podvod. Na druhé straně bych Vám za ty 

peníze rád vyhověl.“ „To ale nejde dohromady. Buď musíte lhát a podvádět, nebo mi vyhovět …“ 

„Myslíte?“ Lékař se šibalsky usmál, vzal pero a napsal: „Při rozsévání semene spad ze starší mašiny.“

Z TRHU
15.11.2013  Káva Arabika oslabila nejvíce za posledních osm týdnů 

                      Poptávka po vepřových půlkách v U.S. slábne 

14.11.2013 Množství bavlny na indickém trhu poroste 

                     Cenový rozdíl mezi ropou WTI a Brent se zvětšil 

13.11.2013 Kakao oslabilo nejvíce za posledních jedenáct týdnů 

12.11.2013 Kukuřice se odrazila od tříletého minima 

11.11.2013 WASDE k 8.11.2013 

ZE SVĚTA
15.11.2013  Zemědělské podniky v EU stále rostou 

                      Rusko bude znovu pěstovat mák 

11.11.2013 Nizozemské supermarkety prodávají náhradu masa ze zeleniny

OSTATNÍ
15.11.2013 Využití semen chia a vliv na lidské zdraví 

11.11.2013 Evropská komise povoluje kukuřici SmartStax

www.agroserver.cz


